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Norsk Industri støtter innføring av CBAM i Norge. Det er positivt at vi nå er i gang med den 
norske implementeringen av CBAM. Norske bedrifter har i utgangspunktet kort tid å 
forberede seg på siden vi ikke har hatt prøveperiode som i EU og registreringen av CBAM-
deklaranter vil åpne neste år. Det er derfor behov for tydelig og god informasjon ut til 
bedriftene slik at de kan begynne sine forberedelser så tidlig som mulig. Mange bedrifter er 
deler av globale verdikjeder og vil måtte ha informasjon slik at de kan få oversikt over 
hvordan de treffes av CBAM.  
 
Det er både i Norges og EUs interesse at CBAM fungerer etter intensjonen slik at det gir 
bedrifter som konkurrerer internasjonalt en effektiv beskyttelse mot karbonlekkasje og bidrar 
til økt lønnsomhet i produksjon med lavt karbonfotavtrykk. CBAM er et stort og komplekst 
regelverk. Den nåværende utformingen av CBAM har svakheter som både kan uthule 
klimaeffekten av regelverket, og som vil true konkurranseevnen til europeisk industri. Disse 
svakhetene må utbedres for at CBAM skal bli en effektiv beskyttelse mot karbonlekkasje. For 
industrien i Norge er det særlig viktig at det kommer på plass gode løsninger for indirekte 
utslipp, eksportløsning og nedstrøms produkter. Det er viktig at det norske regelverket speiler 
det europeiske, slik at norske og europeiske bedrifter får samme rammevilkår.  
 
Norsk Industri har ikke merknader til lovproposisjonen. Vi støtter intensjonen om å gjenspeile 
eventuelle utviklinger i EUs CBAM-regler i CBAM-loven. En slik tilpasning er nødvendig for å 
unngå å skape markedsvridninger i Europa eller skape unødvendige administrative byrder og 
kompleksitet for virksomheter som opererer i Norge og EU. Det er viktig at Norge tar en aktiv 
rolle i arbeidet med å utforme og gjennomføre CBAM for å sikre at regelverket faktisk vil 
beskytte mot karbonlekkasje. Gitt at CBAM er et nytt og komplekst system, er det viktig at de 
berørte etatene sikres tilstrekkelig ressurser til å gjennomføre implementeringen, herunder 
drive tilsynsvirksomhet. 
 
 
 
 
 
 


